wanita, selain juga pada laki-laki. Sehingga kaum perempuan mampu ikut serta dalam

mewarnai perjuangan Islam. Berangkat dari fenomena sejarah inilah penulis

memandang perlu melakukan penelitian tentang wanita dalam perang. Perang yang

dimaskudkan dalam skripsi ini terfokus dalam perang Uhud pada tahun 3 H/625 M.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Perang Uhud

Uhud merupakan bukit besar yang terletak di wilayah pinggiran bagian utara

kota Madinah dengan sebuah dataran yang membentang di sekitarnya. Uhud menjadi

saksi sejarah peristiwa besar umat Islam. Di tempat inilah terjadi peperangan dahsyat

Dalam perang Uhud ada beberapa wanita sahabat Rasulullah saw yang ikutserta

dalam perang. Mereka adalah Ummu Umarah, Syafiyyah binti Abdul Muthalib, Aisyah

binti Abu Bakar, Ummu Sulaim, Ummu Aiman, Hamnah binti Jahsy, Rufaidah al-

Anshariyah dan Fatimah binti Rasulullah.

Peramg Uhud terjadi pada tahun ke-3 H/625 M antara pasukan kaum Muslimin

Madinah dengan pasukan kaum kafir Quraisy Makkah. Berawal dari balas dendam

kaum kafir Quraisy atas kekalahan mereka dalam perang Badar. Tentara Musyrikin

mengerahkan pasukan berjumlah 3.000 orang dipimpin oleh Abu Sufyan melawan